

# 単 価 合 意 書

令和6年8月30日に契約した令和6年度広島西部山系倉重2号砂防堰堤外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 9月10日

発注者 住所 広島県広島市中区八丁堀3-20

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局広島西部山系砂防事務所長 佐々木 美紀

受注者 住所 広島県広島市西区横川町二丁目10番21号

氏名 大之木建設株式会社 代表取締役社長 大之木 洋之介

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤 (2号砂防堰堤)		式	1		160,972,191	
砂防土工		式	1		11,170,040	
掘削工		m3	4		24,385	
掘削(砂防)	軟岩	式	1		5,896	
積込(ル-ス <sup>^</sup> )(砂防)	標準 土砂 集積	式	1		961	
積込(ル-ス <sup>^</sup> )(砂防)	標準 土砂 積込	式	1		961	
土砂等運搬	軟岩	式	1		16,092	
整地	敷均し(ル-ス <sup>^</sup> )	式	1		475	
掘削工(ICT)		m3	830		1,965,308	
掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3以上 障害無	式	1		173,616	
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	式	1		108,026	
掘削(砂防)(ICT)	土砂 片切	式	1		4,800	
掘削(砂防)	土砂 片切	式	1		3,144	
積込(ル-ス <sup>^</sup> )(砂防)	標準 土砂 積込	式	1		1,441	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,616,020	
整地	敷均し(ルース)	式	1		58,261	
盛土工		m3	120		989,478	
盛土(流用土)	2.5m未満	式	1		52,420	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	式	1		21,822	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		8,452	
土砂等運搬	軟岩	式	1		160,920	
投入		式	1		8,452	
盛土(流用土) (ソイルメント)	2.5m未満	式	1		262,100	
盛土(流用土) (ソイルメント)	4.0m以上	式	1		6,195	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		19,017	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		296,820	
砂防ソイルメント(攪拌混合)		式	1		153,280	
法面整形工		式	1		68,652	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	180	381.4	68,652	
法面整形工(ICT)						
		式	1		508,770	
法面整形(切土部)(砂防)(ICT)	土砂					
		m2	100	2,394	239,400	
法面整形(切土部)(砂防)(ICT)	軟岩 I					
		m2	90	2,993	269,370	
残土処理工						
		式	1		7,613,447	
地盤改良工						
		式	1		4,403,070	
置換工						
		式	1		4,403,070	
置換	ソイルマット					
		m3	630	6,989	4,403,070	
法面工						
		式	1		2,158,178	
植生工						
		式	1		1,076,738	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 100m2以上250m2未満					
		m2	100	5,461	546,100	
植生マット	植生マット工 250m2未満					
		m2	130	3,190	414,700	
人工張芝 (わら芝)						
		m2	180	644.1	115,938	
法面吹付工						
		式	1		1,081,440	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
モルタル吹付	厚8cm	m2	120	9,012	1,081,440	
鋼製堰堤工		式	1		114,793,331	
作業土工		式	1		22,320,434	
鋼製堰堤本体工		式	1		91,005,104	
鋼製枠(鋼管フレーム型・ハットレス型)		t	22.1	688,324	15,211,960	
補強材		t	4.3	529,168	2,275,422	
鉄筋	SD345 D16~25	t	2.91	191,467	557,168	
現場塗装	下塗り(3層塗り)	m2	2	18,389	36,778	
コンクリート	4号 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	1,078	22,839	24,620,442	
コンクリート	4号 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	1,308	25,221	32,989,068	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=10	m2	11	2,963	32,593	
止水板	CC300×7	m	45	4,857	218,565	
残存化粧型枠		m2	220	14,872	3,271,840	
残存型枠		式	1		11,641,260	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠						
		式	1		150,008	
間詰工						
		式	1		1,467,793	
流路護岸工 (取付護岸工)						
		式	1		3,116,293	
基礎工						
		式	1		125,290	
場所打基礎 (1号基礎)						
		m	22	5,695	125,290	
ブロック積擁壁工 (1号ブロック積)						
		式	1		2,879,016	
コンクリート(間知)ブロック積	粗面 控え35cm					
		m2	113	21,768	2,459,784	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40					
		m3	66	6,352	419,232	
ブロック積擁壁工 (1号天端コンクリート)						
		式	1		111,987	
現場打天端コンクリート	1号					
		m3	2	55,658	111,316	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	0.2	3,357	671	
砂防堰堤付属物設置工						
		式	1		2,691,599	
防止柵工						
		式	1		1,082,138	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込					
		m	47	11,290	530,630	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵(斜面部)	柵高 1.1m コンクリート建込					
		m	20	11,549	230,980	
1号立入防止柵	H=1.8m W=3.7m					
		箇所	2	160,264	320,528	
階段工						
		式	1		1,112,880	
1号階段						
		m	15	36,456	546,840	
2号階段						
		m	5	37,508	187,540	
3号階段						
		m	2	28,397	56,794	
4号階段						
		m	11	29,246	321,706	
境界工						
		式	1		189,162	
境界杭 (BS-3-1)	根巻き基礎無し					
		本	27	7,006	189,162	
銘板工						
		式	1		307,419	
銘板	青銅鋳物 500×800×15					
		枚	1	307,419	307,419	
構造物撤去工						
		式	1		126,290	
構造物取壊し工						
		式	1		72,110	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	10	7,211	72,110	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		54,180	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	2,164	21,640	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	3,254	32,540	
仮設工						
		式	1		22,513,390	
工事用道路工						
		式	1		6,883,097	
砂防仮締切工						
		式	1		159,904	
土留・仮締切工						
		式	1		636,691	
仮水路工						
		式	1		8,866,758	
作業ヤード整備工						
		式	1		1,308,840	
交通管理工						
		式	1		4,658,100	
道路改良						
(3号管理用道路)		式	1		3,234,999	
道路土工						
		式	1		262,673	
掘削工(ICT)						
		m3	190		78,036	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満					
		式	1		69,979	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	式	1		8,057	
路体盛土工		m3	3		6,244	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		4,717	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		1,527	
路体盛土工(ICT)		m3	7		1,610	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		1,610	
路床盛土工		m3	20		38,097	
路床盛土	2.5m未満	式	1		26,630	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		11,467	
路床盛土工(ICT)		m3	70		69,839	
路床盛土(ICT)		式	1		16,595	
路床盛土(ICT)		式	1		6,914	
積込(ル-ス)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		4,430	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		41,900	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)		式	1		68,847	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	70	773.4	54,138	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	30	490.3	14,709	
法面工		式	1		346,983	
植生工		式	1		346,983	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 100m2以上250m2未満	m2	60	5,461	327,660	
人工張芝 (わら芝)		m2	30	644.1	19,323	
擁壁工		式	1		774,829	
作業土工		式	1		120,549	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		654,280	
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 1号	m3	11	59,480	654,280	
排水構造物工		式	1		872,912	
作業土工		式	1		69,497	
側溝工		式	1		127,410	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブ レキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)		m	15	8,494	127,410	
場所打水路工		式	1		676,005	
1号横断側溝		m	11	22,913	252,043	
グレーチング 蓋	T-25 B300用 横断用 並目 ボルト固定	枚	11	38,542	423,962	
排水構造物工 (用水路工)		式	1		648,082	
作業土工		式	1		306,311	
側溝工		式	1		36,840	
ブ レキャストU型側溝 (1号ブ レキャスト側溝)	250×250	m	6	6,140	36,840	
管渠工		式	1		194,280	
鉄筋コンクリート台付管 (1号管渠)	重圧管1種	m	15	12,952	194,280	
集水桝・マンホール工 (1号集水桝)		式	1		35,671	
現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	1	35,671	35,671	
集水桝・マンホール工 (2号集水桝)		式	1		74,980	
現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無	箇所	2	37,490	74,980	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		75,442	
防護柵撤去工		式	1		16,258	
防護柵撤去(ガードレール)		m	11	1,478	16,258	
構造物取壊し工		式	1		15,516	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.9	7,211	6,489	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	51	177	9,027	
運搬処理工		式	1		43,668	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	6	4,024	24,144	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	3,254	19,524	
仮設工		式	1		254,078	
交通管理工		式	1		254,078	
直接工事費		式	1		164,207,190	
共通仮設費		式	1		30,307,769	
共通仮設費		式	1		19,892,428	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		81,432	
仮設材運搬費		式	1		81,432	
準備費		式	1		14,877,613	
木根等処分費		式	1		13,532,537	
土砂(草まじり(根含む))等処分費		式	1		1,345,076	
安全費		式	1		2,198,096	
土石流警報装置		式	1		2,198,096	
技術管理費		式	1		1,475,144	
六価カド溶出試験費		式	1		6,739	
平板載荷試験費		式	1		396,968	
保守管理(ICT)		式	1		13,471	
システム初期費(ICT)		式	1		1,057,966	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,260,143	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,415,341	

